
Horarios sujetos a cambios sin previo aviso. HART no puede asumir responsabilidad por 
inconvenientes, gastos o daños que resulten de errores de horario, retrasos en los autobuses o fallas 
en las conexiones. 

(631) 427-8287 

para más información 

HAR-TBUS 

HART no se funcionar en:  Año Nuevo, Día de Martin Luther King Jr., Día del Presidente, Día de los Caídos, Día de la Independencia, Día del 
Trabajo, Día de la Raza, Día de los Veteranos, Día de Acción de Gracias y Nochebuena.  
Los horarios de los sábados estarán vigentes el:  Día de las elecciones, el día después del Día de Acción de Gracias, viernes 23 de 
diciembre de 2022 y lunes 26 de diciembre de 2022 

T 

LEYENDA 

Bus Route 

Transfer Location 

H-10 Servicio de bus de conexión 
Número de 
ruta 

Localización 

H30, S1 New York Ave / Main St 

S1 Pulaski Rd / New York Ave 

H20 Pulaski Rd / Depot Rd 

H30 Pulaski Rd / Broadway-Greenlawn 

H40, S41 Pulaski Rd / Larkfield Rd 

S54 Jericho Tpk / Larkfield Rd 

S54, S56, S58 Commack BJ’s Plaza 

S41,S58 Huntington Square Mall 

m
a

p
a

 

H10 
NORTE 

E
N
T
R
E 
 

S
E
M
A
N
A 

1 
0 

 
O 
E 
S 
T 
E 

1 
0 

 
E 
S 
T 
E 

Cold Spring Harbor - Cold Spring Harbor State Park 7:00 7:50 ------- ------- 10:15 11:45 12:30 1:15 2:50 ------- ------- ------- 5:55
Huntington - Main St (25A) @ Nathan Hale Dr 7:03 7:53 8:43 9:28 10:18 11:48 12:33 1:18 2:53 3:35 4:25 5:08 5:58
Huntington - New York Ave (110) @ Main St (25A) 7:05 7:55 8:45 9:30 10:20 11:50 12:35 1:20 2:55 3:37 4:27 5:10 6:00
Huntington Station - Oakwood Rd @ Huntington HS 7:10 8:00 8:50 9:35 10:25 11:55 12:40 1:25 3:00 3:42 4:32 5:15 6:05
Huntington Station - Oakwood Rd @ Pulaski Rd 7:13 8:03 8:53 9:38 10:28 11:58 12:43 1:28 3:03 3:45 4:35 5:18 6:08
Huntington Station - Pulaski @ NY Ave (110)/Depot Rd 7:15 8:05 8:55 9:40 10:30 12:00 12:45 1:30 3:05 3:47 4:37 5:20 6:10
Huntington Station - Huntington LIRR Station (south side) 7:16 8:06 ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------
Huntington Station - Pulaski Rd @ Park Ave 7:20 8:10 8:58 9:43 10:33 12:03 12:48 1:33 3:08 3:50 4:42 5:23 6:13
Greenlawn - Pulaski Rd @ Broadway-Greenlawn 7:24 8:14 9:02 9:47 10:37 12:07 12:52 1:37 3:12 3:54 4:46 5:25 6:15
Greenlawn - Pulaski Rd @ Paumanack Villages 7:26 8:16 9:04 9:49 10:39 12:09 12:54 1:39 3:14 3:56 4:48 5:27 6:17
Greenlawn - Paumanack Village I&II Community  Ctr ------- ------- ------- 9:51 ------- ------- ------- ------- 3:16 ------- ------- ------- -------
East Northport - Pulaski Rd @ Larkfield Rd 7:31 8:21 9:09 9:56 10:44 12:14 12:59 1:44 3:21 4:01 4:53 5:32 6:22
East Northport - Huntington Square Mall 7:40 8:30 9:18 10:05 10:53 12:23 1:08 1:53 3:30 4:10 5:02 5:41 6:31
Commack - BJ's Plaza 7:45 8:35 ------- 10:10 10:58 12:28 1:13 1:58 3:35 4:15 5:07 5:46 6:36

Commack - BJ's Plaza 7:00 7:50 8:40 9:25 10:15 11:45 12:30 1:15 2:50 3:40 4:20 5:10 5:50
East Northport - Huntington Square Mall 7:05 7:55 8:45 9:30 10:20 11:50 12:35 1:20 2:55 3:45 4:25 5:15 5:55
East Northport - Larkfield Rd @ Pulaski Rd 7:14 8:04 8:54 9:39 10:29 11:59 12:44 1:29 3:04 3:54 4:34 5:24 6:04
Greenlawn - Pulaski Rd @ Paumanack Villages 7:19 8:09 8:59 9:44 10:34 12:04 12:49 1:34 3:09 3:59 4:39 5:29 6:09
Greenlawn - Paumanack Village I&II Community  Ctr ------- ------- ------- 9:46 ------- ------- ------- ------- 3:11 ------- ------- ------- -------
Greenlawn - Pulaski Rd @ Broadway-Greenlawn 7:21 8:11 9:01 9:48 10:36 12:06 12:51 1:36 3:13 4:01 4:41 5:31 6:11
Huntington Station - Pulaski Rd @ Park Ave 7:25 8:15 9:05 9:52 10:40 12:10 12:55 1:40 3:17 4:05 4:45 5:35 6:15
Huntington Station - Huntington LIRR Station (south side) 7:29 8:19 ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- 6:19
Huntington Station - Pulaski @ NY Ave (110)/Depot Rd 7:30 8:20 9:08 9:55 10:43 12:13 12:58 1:43 3:20 4:08 4:48 5:38 6:20
Huntington Station - Pulaski Rd @ Oakwood Rd 7:32 8:22 9:10 9:57 10:45 12:15 1:00 1:45 3:22 4:10 4:50 5:40 6:22
Huntington Station - Oakwood Rd @ Huntington HS 7:35 8:25 9:13 10:00 10:48 12:18 1:03 1:48 3:25 4:13 4:53 5:43 6:25
Huntington - Main St (25A) @ New York Ave (110) 7:40 8:30 9:18 10:05 10:53 12:23 1:08 1:53 3:30 4:18 4:58 5:48 6:30
Huntington - Main St (25A) @ Nathan Hale Dr 7:42 8:32 9:20 10:07 10:55 12:25 1:10 1:55 3:32 4:20 5:00 5:50 6:32
Cold Spring Harbor - Cold Spring Harbor State Park 7:45 ------- ------- 10:10 10:58 12:28 1:13 1:58 ------- ------- ------- 5:53 6:35

LLAMA-UN-
AUTOBÚS 

Cada esquina es 
una parada de 
autobús ... solo 
dale un saludo 

1 
0 

 
E 
S 
T 
E 

1 
0 
 

O 
E 
S 
T 
E 

S 
A
B
A
D
O 

Cold Spring Harbor - Cold Spring Harbor State Park 9:00 10:40 12:20 2:00 3:40 5:20
Huntington - New York Ave (110) @ Main St (25A) 9:05 10:45 12:25 2:05 3:45 5:25
Huntington Station - Oakwood Rd @ Huntington HS 9:10 10:50 12:30 2:10 3:50 5:30
Huntington Station - Oakwood Rd @ Pulaski Rd 9:13 10:53 12:33 2:13 3:53 5:33
Huntington Station - Pulaski @ NY Ave (110)/Depot Rd 9:15 10:55 12:35 2:15 3:55 5:35
Huntington Station - Pulaski Rd @ Park Ave 9:18 10:58 12:38 2:18 3:58 5:38
Greenlawn - Pulaski Rd @ Broadway-Greenlawn 9:22 11:02 12:42 2:22 4:02 5:42
Greenlawn - Pulaski Rd @ Paumanack Villages 9:24 11:04 12:44 2:24 4:04 5:44
East Northport - Pulaski Rd @ Larkfield Rd 9:29 11:09 12:49 2:29 4:09 5:49
East Northport - Huntington Square Mall 9:38 11:18 12:58 2:38 4:18 5:58
Commack - BJ's Plaza 9:43 11:23 1:03 2:43 4:23 6:03

Commack - BJ's Plaza 9:50 11:30 1:10 2:50 4:30 6:10
East Northport - Huntington Square Mall 9:55 11:35 1:15 2:55 4:35 6:15
East Northport - Larkfield Rd @ Pulaski Rd 10:04 11:44 1:24 3:04 4:44 6:24
Greenlawn - Pulaski Rd @ Paumanack Villages 10:09 11:49 1:29 3:09 4:49 6:29
Greenlawn - Pulaski Rd @ Broadway-Greenlawn 10:11 11:51 1:31 3:11 4:51 6:31
Huntington Station - Pulaski Rd @ Park Ave 10:15 11:55 1:35 3:15 4:55 6:35
Huntington Station - Pulaski @ NY Ave (110)/Depot Rd 10:18 11:58 1:38 3:18 4:58 6:38
Huntington Station - Pulaski Rd @ Oakwood Rd 10:20 12:00 1:40 3:20 5:00 6:40
Huntington Station - Oakwood Rd @ Huntington HS 10:23 12:03 1:43 3:23 5:03 6:43
Huntington - Main St (25A) @ New York Ave (110) 10:28 12:08 1:48 3:28 5:08 6:48
Cold Spring Harbor - Cold Spring Harbor State Park 10:33 12:13 1:53 3:33 5:13 6:53

NORTHPORT 
LIRR STATION 

BJ’s 
PLAZA 

MAIN ST (25A) 

HUNTINGTON 
LIRR STATION 

GREENLAWN 
LIRR STATION 

HUNTINGTON 
SQUARE MALL 

PAUMANACK 
VILLAGES DOLAN FAMILY 

HEALTH CTR 

HUNTINGTON 

HUNTINGTON 
STATION 

GREENLAWN 

EAST 
NORTHPORT 

COMMACK 

HUNTINGTON 
HIGH SCHOOL 

HARBORFIELDS 
HIGH SCHOOL 

NORTHPORT 
HIGH SCHOOL 

CSH STATE 
PARK 

COLD SPRING 
HARBOR 

T 

T T 

T 

T 

T T 

 
Cuando los autobuses 

estén en "rutas de nieve" 
debido a condiciones de nieve o 
hielo intensas, se suspenderá el 
servicio H10 al oeste de Nathan 
Hale Dr.. Visite 
HuntingtonNY.gov para conocer 
las alertas de servicio o marque 
(631) 427-8287 para preguntar 
sobre el estado del servicio.  



Horarios sujetos a cambios sin previo aviso. HART no puede asumir responsabilidad por inconvenientes, gastos o daños que 
resulten de errores de horario, retrasos en los autobuses o fallas en las conexiones. 

(631) 427-8287 

para más información 

HAR-TBUS 

T 

LEYENDA 

Bus Route 

Transfer Location 

H-20 Servicio de bus de conexión 

Número de ruta Localización 

H30, S1 New York Ave / Park Ave 

H30 Park Ave / Main St 

H30 Village Green Center 

S1 NY Ave / Huntington LIRR 

H10 Pulaski Rd / Depot Rd 

H30, H40, S1, S23, 
S29, S54, N79 

Walt Whitman Shops 

m
a

p
a

 

H20 

NORTE 

S 
A 
B
A
D
O 

E
N
T
R
E 
 

S
E
M
A
N
A 

2 
0 

 

H 
A 
L 
E 
S 
I 
T 
E 

2 
0 

 

H 
U 
N 
T 

 

L 
I 
R 
R 

2 
0 

 

H 
A 
L 
E 
S 
I 
T 
E 

2 
0 

 

H 
U 
N 
T 

 

L 
I 
R 
R 

Halesite - New York Ave (110) @ Park Ave 7:00 7:45 8:30 9:15 10:00 11:30 12:15 1:00 2:30 3:15 4:00 4:45 5:30 6:15
Huntington - Huntington Hospital 7:02 7:47 8:32 9:17 10:02 11:32 12:17 1:02 2:32 3:17 4:02 4:47 5:32 6:17
Huntington - Village Green Center ------- ------- ------- 9:20 10:05 11:35 12:20 1:05 2:35 ------- ------- ------- ------- -------
Huntington - Park Ave @ Woodhull Rd 7:05 7:50 8:35 9:23 10:08 11:38 12:23 1:08 2:38 3:20 4:05 4:50 5:35 6:20
Huntington Sta. - NY Ave (110) @ Huntington LIRR 7:11 7:56 8:41 9:29 10:14 11:44 12:29 1:14 2:44 3:26 4:11 4:56 5:41 6:26
Huntington Sta. - Pulaski Rd @ Depot Rd 7:13 7:58 8:43 9:31 10:16 11:46 12:31 1:16 2:46 3:28 4:13 4:58 5:43 6:28
Huntington Sta. - 8th Ave @ W 11th St 7:18 8:03 8:48 9:36 10:21 11:51 12:36 1:21 2:51 3:33 4:18 5:03 5:48 6:33
Huntington Sta. - West Hills Rd @ Jericho Tpk 7:22 8:07 8:52 9:40 10:25 11:55 12:40 1:25 2:55 3:37 4:22 5:07 5:52 6:37
So. Huntington - Walt Whitman Shops 7:28 8:13 8:58 9:46 10:31 12:01 12:46 1:31 3:01 3:43 4:28 5:13 5:58 6:43
So. Huntington - Target 7:33 8:18 9:03 9:51 10:36 12:06 12:51 1:36 3:06 3:48 4:33 5:18 6:03 6:48
Huntington Sta. - Depot Rd @ 17th St 7:38 8:23 9:08 9:56 10:41 12:11 12:56 1:41 3:11 3:53 4:38 5:23 6:08 6:53
Huntington Sta. - Huntington LIRR (Fairground loop) 7:42 8:27 9:12 10:00 10:45 12:15 1:00 1:45 3:15 3:57 4:42 5:27 6:12 6:57

Huntington Sta. - Huntington LIRR (Fairground loop) 7:00 7:45 8:30 9:15 10:00 11:30 12:15 1:00 2:30 3:15 4:00 4:45 5:30 6:15
Huntington Sta. - Depot Rd @ 17th St 7:04 7:49 8:34 9:19 10:04 11:34 12:19 1:04 2:34 3:19 4:04 4:49 5:34 6:19
So. Huntington - Target 7:09 7:54 8:39 9:24 10:09 11:39 12:24 1:09 2:39 3:24 4:09 4:54 5:39 6:24
So. Huntington - Walt Whitman Shops 7:14 7:59 8:44 9:29 10:14 11:44 12:29 1:14 2:44 3:29 4:14 4:59 5:44 6:29
Huntington Sta. - Jericho Tpk @ West Hills Rd 7:20 8:05 8:50 9:35 10:20 11:50 12:35 1:20 2:50 3:35 4:20 5:05 5:50 6:35
Huntington Sta. - 8th Ave @ W 11th St 7:24 8:09 8:54 9:39 10:24 11:54 12:39 1:24 2:54 3:39 4:24 5:09 5:54 6:39
Huntington Sta. - Pulaski Rd @ Depot Rd 7:29 8:14 8:59 9:44 10:29 11:59 12:44 1:29 2:59 3:44 4:29 5:14 5:59 6:44
Huntington Sta. - NY Ave (110) @ Huntington LIRR 7:31 8:16 9:01 9:46 10:31 12:01 12:46 1:31 3:01 3:46 4:31 5:16 6:01 6:46
Huntington - Park Ave @ Woodhull Rd 7:37 8:22 9:07 9:52 10:37 12:07 12:52 1:37 3:07 3:52 4:37 5:22 6:07 6:52
Huntington - Village Green Center ------- ------- ------- 9:55 10:40 12:10 12:55 1:40 ------- ------- ------- ------- ------- -------
Huntington - Huntington Hospital 7:40 8:25 9:10 9:58 10:43 12:13 12:58 1:43 3:10 3:55 4:40 5:25 6:10 6:55
Halesite - New York Ave (110) @ Park Ave 7:42 8:27 9:12 10:00 10:45 12:15 1:00 1:45 3:12 3:57 4:42 5:27 6:12 6:57

Halesite - New York Ave (110) @ Park Ave 9:00 10:30 12:00 1:30 3:00 4:30 6:00
Huntington - Huntington Hospital 9:02 10:32 12:02 1:32 3:02 4:32 6:02
Huntington - Park Ave @ Woodhull Rd 9:05 10:35 12:05 1:35 3:05 4:35 6:05
Huntington Sta. - NY Ave (110) @ Huntington LIRR 9:11 10:41 12:11 1:41 3:11 4:41 6:11
Huntington Sta. - Pulaski Rd @ Depot Rd 9:13 10:43 12:13 1:43 3:13 4:43 6:13
Huntington Sta. - 8th Ave @ W 11th St 9:18 10:48 12:18 1:48 3:18 4:48 6:18
Huntington Sta. - West Hills Rd @ Jericho Tpk 9:22 10:52 12:22 1:52 3:22 4:52 6:22
So. Huntington - Walt Whitman Shops 9:28 10:58 12:28 1:58 3:28 4:58 6:28
So. Huntington - Target 9:33 11:03 12:33 2:03 3:33 5:03 6:33
Huntington Sta. - Depot Rd @ 17th St 9:38 11:08 12:38 2:08 3:38 5:08 6:38
Huntington Sta. - Huntington LIRR (Fairground loop) 9:42 11:12 12:42 2:12 3:42 5:12 6:42

Huntington Sta. - Huntington LIRR (Fairground loop) 9:45 11:15 12:45 2:15 3:45 5:15
Huntington Sta. - Depot Rd @ 17th St 9:49 11:19 12:49 2:19 3:49 5:19
So. Huntington - Target 9:54 11:24 12:54 2:24 3:54 5:24
So. Huntington - Walt Whitman Shops 9:59 11:29 12:59 2:29 3:59 5:29
Huntington Sta. - Jericho Tpk @ West Hills Rd 10:05 11:35 1:05 2:35 4:05 5:35
Huntington Sta. - 8th Ave @ W 11th St 10:09 11:39 1:09 2:39 4:09 5:39
Huntington Sta. - Pulaski Rd @ Depot Rd 10:14 11:44 1:14 2:44 4:14 5:44
Huntington Sta. - NY Ave (110) @ Huntington LIRR 10:16 11:46 1:16 2:46 4:16 5:46
Huntington - Park Ave @ Woodhull Rd 10:22 11:52 1:22 2:52 4:22 5:52
Huntington - Huntington Hospital 10:25 11:55 1:25 2:55 4:25 5:55
Halesite - New York Ave (110) @ Park Ave 10:27 11:57 1:27 2:57 4:27 5:57

Cuando los autobuses están en "rutas 
de nieve" debido a condiciones de 

nieve o hielo intensas, el servicio H20 operará 
a lo largo de Park Ave y Broadway en lugar de 
Woodhull Rd. Visite HuntingtonNY.gov para 
conocer las alertas de servicio o marque (631) 
427-8287 para preguntar sobre el estado del 
servicio. 

HUNTINGTON 
HOSPITAL 

HUNTINGTON 

VILLAGE 
GREEN 
CTR 

HUNTINGTON 
LIRR STATION 

HUNTINGTON 
STATION 

N
Y AVE WALT 

WHITMAN 
SHOPS 

SOUTH 
HUNTINGTON 

T 

WALT 
WHITMAN 
HIGH SCHOOL 

T 

T 

T 

T 

T 

HALESITE 

TARGET 

HART no se funcionar en:  Año Nuevo, Día de Martin Luther King Jr., Día del Presidente, Día de los Caídos, Día de la Independencia, Día del 
Trabajo, Día de la Raza, Día de los Veteranos, Día de Acción de Gracias y Nochebuena.  
Los horarios de los sábados estarán vigentes el:  Día de las elecciones, el día después del Día de Acción de Gracias, viernes 23 de diciembre de 
2022 y lunes 26 de diciembre de 2022 

LLAMA-UN-
AUTOBÚS 

Cada esquina es 
una parada de 
autobús ... solo 
dale un saludo 



Halesite - New York Ave (110) @ Park Ave 7:00 7:45 8:30 9:15 10:00 11:35 12:15 1:00 2:30 3:15 4:00 4:45 5:30 6:10
Huntington - Main St (25A) @ New York Ave (110) 7:04 7:49 8:34 9:19 10:04 11:39 12:19 1:04 2:34 3:19 4:04 4:49 5:34 6:14
Huntington - Main St (25A) @ Park Ave 7:07 7:52 8:37 9:22 10:07 11:42 12:22 1:07 2:37 3:22 4:07 4:52 5:37 6:17
Huntington - Village Green Center ------- ------- 8:39 9:24 10:09 11:44 12:24 1:09 2:39 ------- ------- ------- ------- -------
Centerport - Park Circle ❷ ------- 8:00 ------- 9:29 ------- 11:49 ------- 1:14 ------- 3:30 ------- 5:00 ------- 6:25
Greenlawn - Greenlawn Rd @ Old Field Rd ❶ 7:13 ------- 8:47 ------- 10:17 ------- 12:32 ------- 2:47 ------- 4:13 ------- 5:43 -------
Greenlawn - Broadway-Greenlawn @ Pulaski Rd 7:18 8:06 8:52 9:35 10:22 11:55 12:37 1:20 2:52 3:36 4:18 5:06 5:48 6:31
Greenlawn - Broadway-Greenlawn @ Little Plains 7:21 8:09 8:55 9:38 10:25 11:58 12:40 1:23 2:55 3:39 4:21 5:09 5:51 6:34
Elwood - Jericho Tpk @ Broadway-Greenlawn 7:23 8:11 8:57 9:40 10:27 12:00 12:42 1:25 2:57 3:41 4:23 5:11 5:53 6:36
Huntington Sta - Jericho Tpk @ Pidgeon Hill / Depot 7:26 8:14 9:00 9:43 10:30 12:03 12:45 1:28 3:00 3:44 4:26 5:14 5:56 6:39
South Huntington - Pidgeon Hill @ So Hunt Library 7:28 8:16 9:02 9:45 10:32 12:05 12:47 1:30 3:02 3:46 4:28 5:16 5:58 6:41
South Huntington - Pidgeon Hill Rd @ Wolf Hill Rd 7:32 8:20 9:06 9:49 10:36 12:09 12:51 1:34 3:06 3:50 4:32 5:20 6:02 6:45
South Huntington - Walt Whitman Shops 7:37 8:25 9:11 9:54 10:41 12:14 12:56 1:39 3:11 3:55 4:37 5:25 6:07 6:50

Halesite - New York Ave (110) @ Park Ave 9:00 10:30 12:00 1:30 3:00 4:30 6:00
Huntington - Main St (25A) @ New York Ave (110) 9:04 10:34 12:04 1:34 3:04 4:34 6:04
Huntington - Main St (25A) @ Park Ave 9:07 10:37 12:07 1:37 3:07 4:37 6:07
Centerport - Park Circle ❷ ------- 10:45 ------- 1:45 ------- 4:45 -------
Greenlawn - Greenlawn Rd @ Old Field Rd ❶ 9:13 ------- 12:13 ------- 3:13 ------- 6:13
Greenlawn - Broadway-Greenlawn @ Pulaski Rd 9:18 10:50 12:18 1:50 3:18 4:50 6:18
Greenlawn - Broadway-Greenlawn @ Little Plains 9:21 10:53 12:21 1:53 3:21 4:53 6:21
Elwood - Jericho Tpk @ Broadway-Greenlawn 9:23 10:55 12:23 1:55 3:23 4:55 6:23
Huntington Sta - Jericho Tpk @ Pidgeon Hill / Depot 9:26 10:58 12:26 1:58 3:26 4:58 6:26
South Huntington - Pidgeon Hill @ So Hunt Library 9:28 11:00 12:28 2:00 3:28 5:00 6:28
South Huntington - Pidgeon Hill Rd @ Wolf Hill Rd 9:32 11:04 12:32 2:04 3:32 5:04 6:32
South Huntington - Walt Whitman Shops 9:37 11:09 12:37 2:09 3:37 5:09 6:37

Horarios sujetos a cambios sin previo aviso. HART no puede asumir responsabilidad por 
inconvenientes, gastos o daños que resulten de errores de horario, retrasos en los autobuses o 
fallas en las conexiones. 

T 

LEYENDA 

Bus Route 

Transfer Location 

m
a

p
a

 

H30 

NORTE 

ELWOOD 

HUNTINGTON 

VILLAGE 
GREEN 
CTR 

GREENLAWN 
LIRR 

HUNTINGTON 
STATION 

HALESITE 

SOUTH 
HUNTINGTON 

T 

WALT 
WHITMAN 
SHOPS 

ST ANTHONY’S 
HIGH SCHOOL 

SOUTH 
HUNTINGTON 
LIBRARY 

GREENLAWN 

HUNTINGTON 
HOSPITAL 

PARK CIRCLE 

CENTERPORT 

T 

T 

T 

T 

T 

T 

T 

T 

S 
A 
B
A
D
O 

3 
0 

 
N 
O 
R 
T 
E 

3 
0 

 
S 
U 
R 

E
N
T
R
E 
 

S
E
M
A
N
A 

3 
0 

 
S 
U 
R 

3 
0 

 
N 
O 
R 
T 
E 

PAUMANACK 
VILLAGE I&II 
COMM CTR H-30 Servicio de bus de conexión 

Route No. Location 

H20 New York Ave / Park Ave 

H10, S1 New York Ave / Main St 

H20 Main St / Park Ave 

H20 Village Green Center 

H10 Pulaski Rd / Broadway-Gln 

H40, S29, S54 Jericho Tpk / Broadway-Gln 

H40, S29, S54 Pidgeon Hill Rd / Jericho Tpk 

H20 South Huntington Library 

H20, S23 Pidgeon Hill / Wolf Hill 
H20, H40, S1, S23, 
S29, S54, N79 

Walt Whitman Shops 

❷ 

❶ 

South Huntington - Walt Whitman Shops 7:00 7:45 8:30 9:15 10:00 11:30 12:15 1:00 2:28 3:15 4:00 4:45 5:30 6:15
South Huntington - Pidgeon Hill Rd @ Wolf Hill Rd 7:05 7:50 8:35 9:20 10:05 11:35 12:20 1:05 2:35 3:20 4:05 4:50 5:35 6:20
South Huntington - Pidgeon Hill @ So Hunt Library 7:09 7:54 8:39 9:24 10:09 11:39 12:24 1:09 2:39 3:24 4:09 4:54 5:39 6:24
Huntington Sta - Jericho Tpk @ Pidgeon Hill / Depot 7:11 7:56 8:41 9:26 10:11 11:41 12:26 1:11 2:41 3:26 4:11 4:56 5:41 6:26
Elwood - Jericho Tpk @ Broadway-Greenlawn 7:14 7:59 8:44 9:29 10:14 11:44 12:29 1:14 2:44 3:29 4:14 4:59 5:44 6:29
Greenlawn - Broadway-Greenlawn @ Little Plains 7:16 8:01 8:46 9:31 10:16 11:46 12:31 1:16 2:46 3:31 4:16 5:01 5:46 6:31
Greenlawn - Broadway-Greenlawn @ Pulaski Rd 7:19 8:04 8:49 9:34 10:19 11:49 12:34 1:19 2:49 3:34 4:19 5:04 5:49 6:34
Greenlawn - Greenlawn Rd @ Old Field Rd ❶ 7:24 ------- 8:54 ------- 10:24 ------- 12:39 ------- 2:54 ------- 4:24 ------- 5:54 -------
Centerport - Park Circle ❷ ------- 8:10 ------- 9:40 ------- 11:55 ------- 1:25 ------- 3:40 ------- 5:10 ------- 6:40
Huntington - Main St (25A) @ Park Ave 7:30 8:16 9:00 9:46 10:30 12:01 12:45 1:31 3:00 3:46 4:30 5:16 6:00 6:46
Huntington - Village Green Center ------- ------- 9:02 9:48 10:32 12:03 12:47 1:33 ------- ------- ------- ------- ------- -------
Huntington - Main St (25A) @ New York Ave (110) 7:33 8:19 9:07 9:53 10:37 12:08 12:52 1:38 3:03 3:49 4:33 5:19 6:03 6:49
Halesite - New York Ave (110) @ Park Ave 7:37 8:23 9:11 9:57 10:41 12:12 12:56 1:42 3:07 3:53 4:37 5:23 6:07 6:53

South Huntington - Walt Whitman Shops 9:45 11:15 12:45 2:15 3:45 5:15
South Huntington - Pidgeon Hill Rd @ Wolf Hill Rd 9:50 11:20 12:50 2:20 3:50 5:20
South Huntington - Pidgeon Hill @ So Hunt Library 9:54 11:24 12:54 2:24 3:54 5:24
Huntington Sta - Jericho Tpk @ Pidgeon Hill / Depot 9:56 11:26 12:56 2:26 3:56 5:26
Elwood - Jericho Tpk @ Broadway-Greenlawn 9:59 11:29 12:59 2:29 3:59 5:29
Greenlawn - Broadway-Greenlawn @ Little Plains 10:01 11:31 1:01 2:31 4:01 5:31
Greenlawn - Broadway-Greenlawn @ Pulaski Rd 10:04 11:34 1:04 2:34 4:04 5:34
Greenlawn - Greenlawn Rd @ Old Field Rd ❶ 10:09 ------- 1:09 ------- 4:09 -------
Centerport - Park Circle ❷ ------- 11:40 ------- 2:40 ------- 5:40
Huntington - Main St (25A) @ Park Ave 10:15 11:46 1:15 2:46 4:15 5:46
Huntington - Main St (25A) @ New York Ave (110) 10:18 11:49 1:18 2:49 4:18 5:49
Halesite - New York Ave (110) @ Park Ave 10:22 11:53 1:22 2:53 4:22 5:53

Cuando los autobuses están en 
"rutas de nieve" debido a 

condiciones de nieve o hielo 
intensas, el servicio H30 a lo largo de 
Greenlawn Rd. (Œ) reemplazará el 
servicio a través de Centerport () y el 
servicio H30 accederá a Walt Whitman 
Shops a través de Jericho Tpk. Y NY 
Ave. en lugar de Pidgeon Hill Rd. y 
Wolf Hill Rd. Visite HuntingtonNY.gov 
para conocer las alertas de servicio o 
marque (631) 427-8287 para preguntar 
sobre el estado del servicio. 

HART no se funcionar en:  Año Nuevo, Día de Martin Luther King Jr., Día del Presidente, Día de los Caídos, Día de la Independencia, Día del Trabajo, Día de la Raza, Día de los Veteranos, Día de 
Acción de Gracias y Nochebuena.  
Los horarios de los sábados estarán vigentes el:  Día de las elecciones, el día después del Día de Acción de Gracias, viernes 23 de diciembre de 2022 y lunes 26 de diciembre de 2022 

(631) 427-8287 

para más información 

HAR-TBUS 

LLAMA-UN-
AUTOBÚS 

Cada esquina es 
una parada de 
autobús ... solo 
dale un saludo 



Los pasajeros que viajen a Northport Harbor (u otros lugares a lo largo de la calle principal de Northport y Laurel Avenue) pueden permanecer a bordo 
en el VA Medical Center (al final de la H40 North) y continuar unos minutos más tarde (a través de la H40 South) sin cargo adicional. Tenga en cuenta 
que no hay un servicio directo de conexión inmediata con el H40 North de lunes a viernes que llega a las 10:37 a.m. al VA. 
 

Los pasajeros que suban a los autobuses H40 South al oeste del VA Medical Center que deseen ir a VA o ubicaciones a lo largo de Fort Salonga Road 
(25A) pueden trasladarse a los autobuses H40 North en Laurel Road al sur de Fort Salonga Road (25A). Solicite un boleto de traslado gratuito al 
abordar el autobús H40 South. 

H-40 Servicio de bus de conexión 

Route No. Location 

H10, S41 Larkfield Rd / Pulaski Rd 

H30, S29, S54 Jericho Tpk / Broadway –Gln 

H20, H30, S1,  
S23, S29, S54, N79 

Walt Whitman Shops 

H30, S29, S54 Jericho Tpk / Pidgeon Hill Rd 

S41 VA Medical Center 

m
a

p
a

 

H40 

NORTE 

E
N
T
R
E 
 

S
E
M
A
N
A 

S 
A 
B
A
D
O 

4 
0 

 

N 
O 
R 
T 
E 

4 
0 

 

S 
U 
R 

4 
0 

 

S 
U 
R 

4 
0 

 

N 
O 
R 
T 
E 

… excepto en Village of 
Northport, donde los 

autobuses solo pueden 
detenerse en lugares 

identificados con 

LEYENDA 

T 

Bus Route 

Lugar de transfer 
Parada de autobús 
designada Village of 
Northport 

S-N 
Traslado gratuito para 
pasajeros del H40 Sur con 
destino al VA Medical 

Horarios sujetos a cambios sin previo aviso. HART no puede asumir responsabilidad por inconvenientes, gastos o daños que resulten de errores de 
horario, retrasos en los autobuses o fallas en las conexiones. 

Northport - VA Medical Center 6:55 7:35 8:30 9:10 10:05 11:30 12:25 1:05 2:00 2:40 3:35 4:15 5:10 5:50
Northport - Ft Salonga Rd (25A) @ Main St 7:00 7:40 8:35 9:15 10:10 11:35 12:30 1:10 2:05 2:45 3:40 4:20 5:15 5:55
Northport - Main St @ Northport Harbor 7:07 7:47 8:42 9:22 10:17 11:42 12:37 1:17 2:12 2:52 3:47 4:27 5:22 6:02
Northport - Laurel Rd @ Ft Salonga Rd (25A) 7:15 7:55 8:50 9:30 10:25 11:50 12:45 1:25 2:20 3:00 3:55 4:35 5:30 6:10
East Northport - Larkfield Rd @ Pulaski Rd 7:20 8:00 8:55 9:35 10:30 11:55 12:50 1:30 2:25 3:05 4:00 4:40 5:35 6:15
Elwood - Elwood Rd @ Cedar Rd 7:27 8:07 9:02 9:42 10:37 12:02 12:57 1:37 2:32 3:12 4:07 4:47 5:42 6:22
Elwood - Elwood Rd @ Jericho Tpk 7:31 8:11 9:06 9:46 10:41 12:06 1:01 1:41 2:36 3:16 4:11 4:51 5:46 6:26
Huntington Sta - Jericho @ Broadway/Dix Hills Rd 7:37 8:17 9:12 9:52 10:47 12:12 1:07 1:47 2:42 3:22 4:17 4:57 5:52 6:32
Huntington Sta - Jericho @ Depot / Pidgeon Hill 7:40 8:20 9:15 9:55 10:50 12:15 1:10 1:50 2:45 3:25 4:20 5:00 5:55 6:35
So. Huntington - Walt Whitman Shops 7:45 8:25 9:20 10:00 10:55 12:20 1:15 1:55 2:50 3:30 4:25 5:05 6:00 6:40

So. Huntington - Walt Whitman Shops 6:55 7:50 8:30 9:25 10:00 11:45 12:25 1:20 2:00 2:55 3:35 4:30 5:10 6:05
Huntington Sta - Jericho @ Depot / Pidgeon Hill 7:00 7:55 8:35 9:30 10:05 11:50 12:30 1:25 2:05 3:00 3:40 4:35 5:15 6:10
Huntington Sta - Jericho @ Broadway/Dix Hills Rd 7:03 7:58 8:38 9:33 10:08 11:53 12:33 1:28 2:08 3:03 3:43 4:38 5:18 6:13
Elwood - Elwood Rd @ Jericho Tpk 7:09 8:04 8:44 9:39 10:14 11:59 12:39 1:34 2:14 3:09 3:49 4:44 5:24 6:19
Elwood - Elwood Rd @ Cedar Rd 7:13 8:08 8:48 9:43 10:18 12:03 12:43 1:38 2:18 3:13 3:53 4:48 5:28 6:23
East Northport - Larkfield Rd @ Pulaski Rd 7:20 8:15 8:55 9:50 10:25 12:10 12:50 1:45 2:25 3:20 4:00 4:55 5:35 6:30
Northport - Laurel Rd @ Ft Salonga Rd (25A) 7:25 8:20 9:00 9:55 10:30 12:15 12:55 1:50 2:30 3:25 4:05 5:00 5:40 6:35
Northport - Ft Salonga Rd (25A) @ Main St 7:27 8:22 9:02 9:57 10:32 12:17 12:57 1:52 2:32 3:27 4:07 5:02 5:42 6:37
Northport - VA Medical Center 7:32 8:27 9:07 10:02 10:37 12:22 1:02 1:57 2:37 3:32 4:12 5:07 5:47 6:42

Northport - VA Medical Center 9:00 10:40 12:15 1:50 3:25 5:00
Northport - Ft Salonga Rd (25A) @ Main St 9:05 10:45 12:20 1:55 3:30 5:05
Northport - Main St @ Northport Harbor 9:12 10:52 12:27 2:02 3:37 5:12
Northport - Laurel Rd @ Ft Salonga Rd (25A) 9:20 11:00 12:35 2:10 3:45 5:20
East Northport - Larkfield Rd @ Pulaski Rd 9:25 11:05 12:40 2:15 3:50 5:25
Elwood - Elwood Rd @ Cedar Rd 9:32 11:12 12:47 2:22 3:57 5:32
Elwood - Elwood Rd @ Jericho Tpk 9:36 11:16 12:51 2:26 4:01 5:36
Huntington Sta - Jericho @ Broadway/Dix Hills Rd 9:42 11:22 12:57 2:32 4:07 5:42
Huntington Sta - Jericho @ Depot / Pidgeon Hill 9:45 11:25 1:00 2:35 4:10 5:45
So. Huntington - Walt Whitman Shops 9:50 11:30 1:05 2:40 4:15 5:50

So. Huntington - Walt Whitman Shops 10:00 11:35 1:10 2:45 4:20 5:55
Huntington Sta - Jericho @ Depot / Pidgeon Hill 10:05 11:40 1:15 2:50 4:25 6:00
Huntington Sta - Jericho @ Broadway/Dix Hills Rd 10:08 11:43 1:18 2:53 4:28 6:03
Elwood - Elwood Rd @ Jericho Tpk 10:14 11:49 1:24 2:59 4:34 6:09
Elwood - Elwood Rd @ Cedar Rd 10:18 11:53 1:28 3:03 4:38 6:13
East Northport - Larkfield Rd @ Pulaski Rd 10:25 12:00 1:35 3:10 4:45 6:20
Northport - Laurel Rd @ Ft Salonga Rd (25A) 10:30 12:05 1:40 3:15 4:50 6:25
Northport - Ft Salonga Rd (25A) @ Main St 10:32 12:07 1:42 3:17 4:52 6:27
Northport - VA Medical Center 10:37 12:12 1:47 3:22 4:57 6:32

VA MEDICAL 
CENTER 

 

End of H40 NORTH 
Start of H40 SOUTH 

NORTHPORT 

MIDDLEVILLE RD 

NORTHPORT 
LIRR STATION 

WALT WHITMAN 
SHOPS 

EAST 
NORTHPORT 

ELWOOD HUNTINGTON 
STATION 

SOUTH 
HUNTINGTON 

JOHN GLENN 
HIGH SCHOOL 

T 

NORTHPORT 
HARBOR 

T 

T 

T 

T 

S-N 

TARGET 

S-N 

PARADAS DE 
AUTOBÚS 

DESIGNADAS EN 
NORTHPORT VILLAGE 

HART no se funcionar en:  Año Nuevo, Día de Martin Luther King Jr., Día del Presidente, Día de los Caídos, Día de la 
Independencia, Día del Trabajo, Día de la Raza, Día de los Veteranos, Día de Acción de Gracias y Nochebuena.  
Los horarios de los sábados estarán vigentes el:  Día de las elecciones, el día después del Día de Acción de Gracias, viernes 23 
de diciembre de 2022 y lunes 26 de diciembre de 2022 

(631) 427-8287 

para más información 

HAR-TBUS 

LLAMA-UN-
AUTOBÚS 

Cada esquina es 
una parada de 
autobús ... solo 
dale un saludo 


